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Új kőbánya 
Befejeződött a próbaüzem 

. hazánk legkorszerűbb ú j kő-
bányájában, Vindornyasző-
Losön. A sikeres indítás után 
már teljes kapacitással mű-
ködnek a zúzó-törő berende-
zések. A bánya és a hozzá 
tartozó üzem évi 300 000 ton-
na kő feldolgozására épül. 

Nemzetközi Népfront-
tanácskozás 

Pontos társadalmi tanács-
kozás színhelye lesz néhány 
nap múlva fővárosunk: júni-
us 18-tól kezdődően — há-
romnapos programmal — 
Budapesten kerül sor a szo-
cialista országokban műkö-

dő népfrontmozgalmak és 
szervezetek képviselőinek-
második nemzetközi tanács-
kozására. A találkozó meg-
szervezésére a testvérszerve-
zetek vezető testületei a Ha-
zafias Népfront Országos Ta-
nácsát kérték fel. 

Sikeres első szakasz után 
eredményes folytatást 

A szegedi csapat győzött 
az összetett honvédelmi verseny megyei döntőjén 

Ismét befejeződött egy ver-
senyidény az MHSZ-ben. 

Tegnap zajlottak le az 
összetett honvédelmi verseny 
megyei döntői, amelyekre 
ötvenhatan jutottak el a já-
rási. városi bajnoki fordulók 
eredményei alapján. 

Tömegverseny volt az 
ÖHV ebben az idényben is 
Csongrád megyében. Az 
MHSZ klubok és szervezetek 
helyi versenyein és a járási, 
városi döntőkön több mint 
80 ezren vettek részt. 

Most a Szegeden megren-
dezett tegnapi megyei záró-
versenyen lövészet, gránát-
dobás, valamint futás volt a 
feladat. Időre kellett leküz-
deni a célokat. S az ered-
mények azt mutatták, hogy 
a versenyzők igén jól felké-
szültek. Még a legkisebbek, 
az ' 'úttörők is dicsérendőén 
szerepeltek. 

A megyei döntő ünnepé-
lyes megnyitóján Nagy Fe-
renc alezredes, az MHSZ me-
gyei elnökhelyettese köszön-
tötte őket és egyben a kü-
lönböző szervek megjelent 
képviselőit, közöttük Nagy 
Lászlót, a Csongrád megyei 
pártbizottság osztályvezető-
helyettesét és Szabó Ferenc 
alezredest, az MHSZ orszá-
gos központjának osztályve-
zető-helyettesét. 

A megyei döntő résztvevői, 
győztesei eredményeik sze-
rint értékes jutalomtárgya-
kat kaptak. A döntő ered-
ményei: 

Ottörőleány í . korcso-
portban 1. Magony Erika 
(szentesi j.), 2. Németh Ildi-
kó (Hmvhely), 3. Császár 
Irén (szegedi j.). Üttörőfiú I. 
korcsoportban. 1. Vass János 
(Szeged), 2. S. Nagy Ferenc 

(szentesi j.O, 3. Joó Antal 
(szegedi j.). 

Üttörőleány II. korcsoport-
ban 1. Nagy Éva (szentesi j.), 
2. Soós Györgyi (Szeged v.), 
3. Demeter Erika (Szentes), 
a fiú II. korcsoportban 1. 
Szabó Tibor (szentesi j.), 2. 
Varga Zoltán (Szeged), 3. 
Herczeg János (Hmvhely), 

Ifjúsági fiú korcsoportban 
1. Dénes András (makói j.), 
2. Dávid István (Szeged), 3. 
Nagy János (Hmvhely). 

A felnőtt nők közül 1. 
Polmer Antónia (Szentes). 2. 
Kómár Júlia (Szeged), 3. Joó 
Sái-a (Makó). Férfiak között 
1. Simonics József (Szeged), 
2. Köteles János (Makó), 3. 
Kovács János (szegedi j.). 

A csapatversenyben 1. Sze-
ged, 2. Hódmezővásárhely, 3. 
a makói járás. 

A verseny résztvevői a megnyitón 

(Folytatás az 1. oldalról.) 

melékenység emelkedésé-
ből 30 millió forint többlet 
származott és az önköltség-
csökkentés összege közel 
60 millió forint volt. 

A fenti számok elénk tá r ják 
a kongresszusi munkaver-
seny első szakaszának tük-
rét. Olyan tükröt, amely az 
eredményeket csillogtatja. De 
ezt a fényes lapot itt ott 
megtörik, ta rkí t ják olyan 
számok, tények, amelyekről 
kevesen tudnak, s nem be-
szélnek róluk. Lehetőségein-
ket ugyanis nem mindenütt 
használtuk ki. Például a be-
ruházások kivitelezésénél. A 
szállítások szervezésénél sem 
volt kielégítő a vállalatok 
közötti kapcsolat. Még min-
dig több helyen fellelhető a 
túlzott mennyiségi szemlélet, 
amely anyag-, alkatrészellá-
tási gondokat, készletfelhal-
mozást eredményezett. 

Eredményeink ellenére sem 
mondhatjuk, hogy minde-
nütt érvényesül a célszerű 
takarékosságra, a termelési 
szerkezet korszerűsítésére 
való törekvés. 

A kommunista műszakokat 
több esetben a termelés szer-
vezetlenségeinek okozta ki-
esések ellensúlyozására hasz-
nálták fel. 

A termeléssel összefüggő 
felajánlások teljesítéséhez ha-
sonlóan a társadalmi mun-
kában is kiemelkedő ered-
mények születtek. Az aktív 
keresők 50 százaléka vett 
részt ilyen munkában a 
kongresszus tiszteletére tett 
vállalások teljesítésében. 
Több mint egymillió munka-
órával járul tak hozzá óvo-
dák, bölcsődék építéséhez a 
különböző város és község-
politikai célkitűzések megva-
lósításához. Ezekben a mun-
kaakciókban is a szocialista 
brigádok mutattak példát. 

A kongresszusi felszabadu-
lási munkaverseny első sza-
kaszában hosszú évek után 
most ismét fellendült az ú j í -
tási mozgalom. Közel négy-
ezer javaslatot nyújtottak be. 
A bevezetett 1660 újí tás kal-
kulált évi gazdasági ered-
ménye 42,6 millió forint. A 

több mint négyezer újító kö-
zött 2 ezer 400 a munkás. 

A kongresszusi verseny a 
szocialista brigádok mozgal-
mára épül. Megyénkben — 
állapította meg az operatív 
bizottság — 

közel 6 ezer brigád 59 ezer 
fővel vesz részt a ver-
senyben, és járul hozzá a 
negyedik ötéves terv cél-
kitűzéseinek időarányos 
teljesítéséhez. 

Brigádjaink közül kettő ál-
lami díjat, 11 a Központi Bi-
zottság, 15 pedig a megyei 
pártbizottság kongresszusi 
oklevelét nyerte el. A szen-
tesi Árpád Termelőszövetke-
zet tagsága a kongresszusi 
zászlót mondhat ja ma már 
magáénak a munkaverseny-
ben elért sikereik eredmé-
nyeként. Megyénkben 25 vál-
lalat, szövetkezet, illetve in-
tézmény, továbbá 12 terme-
lőszövetkezet nyerte el a ki-
váló, számos kollektíva pe-
dig az Élüzem címet, illetve 
miniszteri dicsérő oklevelet. 

A szocialista munkaver-
seny célkitűzései a kongresz-
szusi verseny második szaka-
szában sem változnak. Ered-
ményeink továbbnövelése 
azonban csak akkor lehetsé-
ges, ha még szervezettebbé 
válik a termelőmunka, ja-
vul a gazdaságosság, nő a 
munka termelékenysége és 
hatékonysága. Javul a termé-
kek minősége, ha a vállalá-
sok egy része a takarékos-
sági intézkedésekre épül. Az 
idei munkaverseny-vállalá-
sok .tapasztalatai szerint a 
kollektívák az előző évvel 
szemben reálisabban számol-
nak termelőkapacitásukkal, 
rendelés állományukkal, 
anyagellátási és létszám-
helyzetükkel. Vállalásaik 
konkrétabbak, tartalmasab-
bak, célratörőbbek és tartal-
mazzák az MSZMP Központi 
Bizottság 1974. december 5-i 
határozatából adódó felada-
tokat, törekszenek a takaré-
kosságra, a költségcsökken-
tésre. A termelési értéket 1,2 
milliárd forinttal kívánják 
növelni, a nyereséget 200 
millió forinttal. A verseny 
második szakaszában 100 

saeti hatóságok komoly erő-
feszítéseket tesznek a közle-
kedésbiztonság fokozása ér-

kében, de eredményt csak 
kor érhetünk el, ha a ne-

vetési feladatok ténylegesen 
száes körű társadalmi bázist 
nyernek. 

Megyénk úthálózatán is ta-
pasztalhatjuk, hogy útügyi 
szerveink milyen nagyszabá-
sú munkálatokat végeznek 
útépítésben, útkorszerűsítés-
ben. Ezzel több, jobb, kor-
szerűbb út áll rendelkezé-
sünkre. A rendőrhatóság is 
jelentő* munkát végez an-
nak érdekében, hogy mások 
éledét, testi épségét és vagyo-
nárt'" a veszélyeztetőktől meg-
vp&elmezze. Az előzőekben 
hivatkozott határozat értel-
mében a közlekedési fegye-
lem szilárdítása érdekében a 
szabályok megszegőivel szem-
ben differenciáltabb, de 
ugyanakkor szigorúbb fele-
lősségre vonást alkalmazunk. 
Nagyobb számban vonunk 
vissza ellenőrző lapot. Ugyan-
akkor visszavontunk 1004 ve-
zetői engedélyt meghatáro-
zott időtartamra. Emeljük a 
balesetveszélyes szabálysze-
gések bírságolási összegét. Ez 
azonban a megoldásnak csak 
kisebbik része, és azt szeret-
nénk. ha ilyen eszközökhöz 
mind kevesebb esetben kel-
lene nyúlnunk, 

A feladat nagyobb része a 
társadalom tagjaira, a közle-
kedőkre hárul. Legfontosabb, 
hogy a rohamosan fejlődő, 
motorizálódó korszak köve-
telményei mögött elmaradt 
közlekedési felfogásunk, mo-
rálunk hiányosságait pótol-
juk. E követelmény egy mon-
datban az alábbiakban fo-
galmazható meg: minden 
közlekedő a szabályokat is-betartva, udvarias, 

előzékeny magatartást tanú-
sítva vegyen részt a forga-
lomban. 

KÉRDEB: Milyen új fel-
adatai vannak az 1973-ban 
átszervezett közlekedésbiz-
tonsági tanácsnak, illetve 
milyen eredményekről tud 
tájékoztatást adni? 

VÁLASZ: — Az 1973. év 
II. félévében átszervezett köz-
lekedésbiztonsági tanácsok 
megyénkben is a balesetmeg-
előzési feladatoknak széles 
körű társadalmi bázisává 
váltak, eredményesen műkö-
dő megyei, városi, járási 
szervezetei vannak. Jelentős 
anyagi támogatással, több 
száz lelkes aktivistával mű-
ködnek. Munkaterületük az 
óvodáktól a nyugdíja? klu-
bokig, gyalogosoktól a hiva-
tásos gépjárművezetőkig ter-
jed. Fő feladatuk a nevelés, a 
felvilágosítás. Ezen belül is 
az egyik legfontosabb fel-
adatnak tekintjük az óvodai, 
iskolai közlekedési nevelés 
színvonalának, hatékonyságá-
nak emelését, valamint az 
idősebb emberek közlekedés-
be való segítését. 

Véleményem szerint ez a 
megoldás út ja a jövő közle-
kedőinek időben elkezdett, 
megfelelő alapokra helyezett 
nevelése. Emellett természe-
tesen nem feledkezünk meg 
a felnőtt korosztályról sem. 
Ezzel kapcsolatban éppen ez 
évben nagyszabású feladat 
végrehajtása előtt állunk, az 
ú j KRESZ-t kell megismer-
tetnünk. Egyidejűleg folytat-
juk a hivatásos gépjármű-
vezetők „Vezess baleset nél-
kül" versenymozgalmát, meg-
rendezzük az „If jú traktoro-
sok" közlekedési versenyét, a 
II. Szegedi Közlekedésbiz-
tonság) .Versenyt, a novem-

ber 7. tiszteletére kör t autós 
túrát. Ezenkívül még több 
hasonló mozgalmat, rendez-
vényt szervezünk. 

Közlekedésbiztonsági ta-
nácsaink által végzett mun-
ka nagyságát, mélységét bi-
zonyítja, hogy a múlt évben 
is a megye lakosságának egy-
negyed részével kerültünk 
kapcsolatba rendezvényein-
ken. 

Hangsúlyozni kívánorrr, 
eredményeink elérésében 
messzemenő támogatást kap-
tunk a párt-, állami és tár-
sadalmi szervektől. 

Ezt az alkalmat is fel kí-
vánom használni arra, hogy 
megköszönjem az eddigi tá-
mogatást, tisztségviselőink és 
aktivistáink lelkiismeretes, 
áldozatos munkáját és kérek 
mindenkit, hogy legyen ön-
kéntes segítője a közlekedés-
biztonság szilárdítását szol-
gáló tevékenységünknek. 

KÉRDÉS: Az új KRESZ 
széles körű megismerteté-
se érdekében milyen intéz-
kedéseket tesz a Közleke-
désbiztonsági Tanács? 
VÁLASZ: Az ú j KRESZ 

megjelenését nagy érdeklődés 
előzte meg. Előzetes felméré-
si adataink szerint megyénk-
ben is közel 100 ezer fő 
azoknak a száma, akik az ú j 
szabályokkal behatóbban kí-
vánnak megismerkedni. Elöl-
járóban megjegyezni kívá-
nom, hogy minden érdeklő-
dő igényét kielégítjük, most 
azonban még az előkészítés 
időszakában vagyunk. Elő-
adókat képezünk ki, vár juk 
az oktatási és szemléltető se-
gédleteket. A tanfolyamok 
beindítását szeptember, ok-
tóber hónapra tervezzük, 
amelyeket a városi, járási 
közlekedésbiztonsági tanát 

csok fognak szervezni, közös 
együttműködésben a TIT, 
Autóközlekedési Tanintézet 
és az Autóklub helyi szervei-
vel. Újsághír és külön felhí-
vás formájában minden ér-
deklődőt időben tájékoztat-
ni fogunk. 

A tanfolyamon való rész-
vétel csak a hivatásos gép-
járművezetők részére lesz 
kötelező, másoknak ajánla-
tos. Ugyancsak ajánlani fog-
juk majd az önkéntes 
KRESZ-vizsgán való részvé-
telt is. 

Közlekedésbiztonsági ta-
nácsaink ezt az alkalmat is 
fel kívánják használni arra, 
hogy a tanfolyamok az ú j 
szabályok megismerésén túl, 
kellő mértékben foglalkozza-
nak közlekedésetikai kérdé-
sekkel. Természetesen a tan-
folyamokkal nem fejeződik 
be munkánk, sőt az új, ru-
galmasabb közlekedési sza-
bályok begyakoroltatása, a 
megfelelő közlekedési szem-
lélet kialakítása még nagyon 
sok munkát fog igényelni. 

KÉRDÉS: A balesetek szá-
ma csökkentése érdekében 
mi a főkapitány elvtárs 
kérése a közlekedőkhöz? 

VÁLASZ: A közúti közle-
kedés mindennapi életünk 
velejárója — mindenki köz-
lekedik. A balesetek megelő-
zése mindenkinek személyes 
érdeke, de nagyobb közössé-
gek hangulatát, közérzetét is 
közvetlenül befolyásolja a 
közúton bekövetkezett tragé-
dia. 

Kérésünk ezért az, hogy a 
munkahelyeken is többször 
foglalkozzanak ezzel a kér-
déssel, szocialista brigádok, 
munkahelyi kollektívák ítél-
jék cl a közlekedés* végső 

soron a szocialista együttélés 
szabályai ellen vétőket. So-
kat tehetnek a kollektívák 
annak érdekében, hogy tag-
jaik hiányos felszerelésű jár-
művekkel a közúti forgalom-
ban ne vegyenek részt. A 
forgalom más résztvevőit ne 
közlekedési akadálynak te-
kintsék, hanem segítségre 
szoruló közlekedő partner-
nek. Mások esetleges hibáit 
ne durvasággal tetézzük, ha-
nem előzékenységgel és 
udvariassággal korrigáljuk. 

A közlekedés szabályai ar-
ra a bizalomra épülnek, hogy 
mindenki ismeri és be is 
ta r t ja a reávonatkozó szabá-
lyokat. E bizalomra csak ak-
kor építhetünk, ha kölcsö-
nössé válik, és vigyázunk 
egymásra. Általánossá kell 
válnia olyan gyakorlatnak, 
amikor természetes lesz, 
hogy idős személyeket átkí-
sérünk az úttesten, elősegít-
jük a tömegközlekedési esz-
közök forgalmát, nem kínál-
juk meg szeszes itallal a jár-
művel közlekedő barátunkat, 
elítéljük •azokat, akik az 
emberek védelmét szolgáló 
szabályok ellen vétenek. 

Kér jük azt is, hogy a for-
galom gyors és zavarmentes 
lebonyolítását segítő rend-
őreink munkájá t támogassák, 
intézkedéseiket fogadják 
megértéssel és minél többen 
kapcsolódjanak be a közle-
kedésbiztonsági tanácsok ne-
mes célok eléréséért folyó 
munkájába. 

Megragadva az alkalmat, 
megköszönöm a sajtó támo-
gatását, amelyet a közleke-
dés biztonsága érdekében 
eddig is kifejtett. Kérem a 
j övőben is támogassák ea irá-
nyú iörekvesemket. i 

millió forinttal több export-
terméket kívánnak előállíta-
ni. 

A takarékossági vállalások 
összege megyei szinten 150 
millió forint. 

Ennek mintegy 50 százaléka 
az anyagtakarékosságból 
adódik, 12 százaléka az im-
port, 8 százalék pedig az 
energiamegtakarítással kap-
csolatos vállalás. 

A társadalmi munkaválla-
lás a szocialista munkaVer-
seny szerves része. Az elő-
ző évihez hasonló célkitűzést 
valósítanak meg. A felaján-
lások 970 ezer társadalmi 
munkaórát tesznek ki. Meg-
határozó szerepe lesz a má-
sodik szakaszban is a kom-
munista műszakoknak, igaz 
azonban, hogy valamennyi-
vel kevesebbet terveznek, 
mint az elmúlt esztendőben. 
A résztvevők száma eléri a 
36 ezret, és személyenként 
átlagosan kilenc órányi mun-
kát vállaltak. A város- és 
községpolitikai célkitűzések 
megvalósítására irányuló tár-
sadalmi munkaakciókban 24 
ezren kívánnak részt venni 
és személyenként átlagosan 
11 óra munkát vállaltak. El-
sősorban a lakóterületek szé-
pítésében, szociális, kul turá-
lis intézmények építésében. 

Most is, mint az első sza-
kaszban várható, hogy az 
újítómozgalom újabb sikere-
ket hoz. Legalábbis erre 
utalnak a felajánlások. Eh-
hez hasonló módon „keze-
lik" a Dolgozz Hibátlanul 
munkarendszer bevezetését. 
A műszaki, szervezési, neve-
lési mozgalmi elemek szer-
vesen összefüggő rendszere a 
DH. Az első szakaszban, 
vagyis az elmúlt évben vi-
szonylag lassú ütemben ter-
jedt, 

most tíz nagyvállalatnál 
célul tűzték ki bevezetését, 
széles körű megvalósítását. 

Ügy tűnik, hogy a vállalá-
sok, felajánlások kidolgozói 
nem érzékelik eléggé, hogy 
milyen nagy feladat a DH 
munkarendszer bevezetése. 
Félő, hogy nagyot markol-
nak, s aztán az eredmény-
telenség kedvüket szegi. Pe-
dig a DH többre érdemes. 
Ez nem lehet egyéves kam-
pányfeladat. Hosszabb időre 
terjedő, szívós kitartó mun-
kát igényel nemcsak a gaz-
dasági vezetőktől, üzem- és 
munkaszervezőktől, szocialis-
ta és e címért küzdő mun-
kabrigádoktól, hanem a párt-
és a szakszervezeti szervek-
től is. 

Jól zártuk az első .szakaszt. 
Azok az összefogott erőfeszí-
tések, amelyeket a gazdasá-
gi életben, a vállalások tel-
jesítésért tettünk, nem ma-
radt eredménytelen. De látni 
kell, hogy mindenütt az 
eredmények háttérben a ne-
mes vetélkedésben részt ve-
vő dolgozók ezreinek, tízez-
reinek áldozatos odaadó mun-
ká ja áll. Most a második 
szakaszban f . 

a pártszervezetek, a szak-
szervezettel és a KISZ-szcl 
közösen kísérjek figyelem-
mel, segítsék a vcrscnyvál-
lalások teljesítését, bizto-
sítsák az MSZMP KB de-
cember 5-1 határozatából 
adódó feladatok végrehaj-
tását. 

Rendszeresen értékeljék a 
kollektívák tevékenységét, s 
méltassák az elért eredmé-
nyeket Nemcsak az anyagi, 
hanem az erkölcsi ösztönzés 
folyamatos biztosításával is 
gondoskodjanak a kiemelke-
dő teljesítmények elismeré-
séről. De a munkaverseny-
vállalások folyamatos módo-
sításáról ha szt külső gaz-
dasági körülmények, piaci 
helyzet, anyag- és alkatrész-
ellátás, stb. változása indo-
kolttá teszi. Törekedjenek az 
ifjúsági versenyformák to-
vábbi szélesítésére, szervez-
zék, támogassák a város- és 
községpolitikai célkitűzések 
megvalósítására kibontako-
zott nemes vetélkedést. Így 
érhetjük el a kikeres első 
szakasz után az eredményes 
folytatást, 


